レーザ応用加工研究会

会員各位

レーザ応用加工研究会

第４回レーザ応用加工研究会のご案内

第４回研究会を下記のとおり開催いたします。ご参加の方は、別紙申込書にご記入の上、ご

返送願います。

なお、新規にご参加を考えておられる方は会員登録が必要となりますので、【レーザ応用加

工研究会について】に記載のリンク先をご参照ください。

記

１ 開催日 平成 25年 3月 18日（月） 14：00～16：30

      幹事会 13：20～13：55（幹事メンバーのみ）

２ 場 所  富山県ものづくり研究開発センター 多目的室

       高岡市二上町 150 富山県工業技術センター中央研究所内

３ 内容

 （１）第 3回研究会報告

IPGフォトニクスジャパン(株)（横浜市）で行った第 3回研究会の報告

（２）話題提供

    「ガラスの表面改質とレーザ加工への応用」

         講師 千葉大学工学部 松坂 壮太 氏

（３）技術紹介１

「溶接現象解析技術の紹介 ～解析技術を製品にどう生かすか～」

講師 （株）IHI検査計測 解析技術 Gr 高倉 大典 氏

（４）技術紹介２

「小型ファイバーレーザ加工機の紹介及びデモ加工」

講師 （株）IHI検査計測 試験 PJ部 レーザ技術 Gr 大脇 桂 氏

（５）その他

意見交換及び事務連絡等

【レーザ応用加工研究会について】

詳細は、当センター・ホームページのリンク先をご参照ください。

URL http://www.itc.pref.toyama.jp/information/H24/20121203laser.pdf

http://www.itc.pref.toyama.jp/information/H24/20121203laser.pdf

４レーザ研究会 No  .

FAX送信先 富山県工業技術センター FAX  0766-21-2402 （清水あて）

３月１８日(月)
富山県工業技術センター ものづくりバトンゾーン研究会

第４回レーザ応用加工研究会 参加申込書
＊申込者の追加の場合は、本紙をコピーして記載願います。

会社名・機関名

申込者１

・氏 名

・所属部署

・役 職

・TEL

・メールアドレス

申込者２

・氏 名

・所属部署

・役 職

・TEL

・メールアドレス

申込者３

・氏 名

・所属部署

・役 職

・TEL

・メールアドレス

住 所

〒

*個人情報は、本研究会のみに利用するものであり、他への利用はいたしません。

	www.itc.pref.toyama.jp
	http://www.itc.pref.toyama.jp/information/H24/20121203laser.pdf